



ก.ล.ต. เหยียริง เพิ่มประเภทหลักทรัพย์ ที่สามารถกู้ซื้อ - วางเป็นประกัน เพื่อเพิ่มอำนาจซื้อในบัญชีมาร์จิน วันนี้ - 24ก.ค.61



ก.ล.ต. เหยียริงเพิ่มประเภทหลักทรัพย์ที่สามารถกู้ซื้อและวางเป็นประกัน
เพื่อเพิ่มอำนาจซื้อในบัญชีมาร์จิน วันนี้ถึง 24 ก.ค.61

ก.ล.ต. เปิดรับฟังความคิดเห็นการเพิ่มประเภทหลักทรัพย์ที่บริษัทหลักทรัพย์ (บล.) สามารถให้ลูกค้าบัญชีมาร์จินกู้ซื้อได้ พร้อม
ทั้งขยายประเภทหลักประกันที่ลูกค้าสามารถนำมาวางเพื่อเพิ่มอำนาจซื้อได้ โดยเป็นหลักทรัพย์ที่มีสภาพคล่องและมีราคาอ้างอิง
ที่น่าเชื่อถือ ทั้งนี้ เพื่อเพิ่มโอกาสให้ลูกค้าสามารถลงทุนได้ตามกลยุทธ์ที่ต้องการ.....

อ่านต่อหน้า 3

HPT ปีกรงปีนี้รายได้โต10%
ชี้ Q2/61 รับแรงหนุนบาทอ่อน



HPT ตั้งเป้ารายได้ปีนี้ โต 10% จากปี
ก่อน คาดครึ่งปีหลังผลงานโตตามเป้า
หลังกำลังการผลิตเพิ่ม-รับผลดีบาทอ่อน

นางสาวนิจวรรณ เขาวักติโสภณ ผู้อำนวยการฝ่ายการตลาด บริษัท โฮม โปรดักส์
จำกัด (มหาชน) หรือ HPT เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้
ปี2561 เติบโต10% จากปีก่อนที่มีรายได้ 170.46 ล้านบาท หลังบริษัทฯ มีกำลังการ
ผลิตเพิ่มขึ้น โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีกำลังการผลิตอยู่ที่ 3.6 ล้านชิ้น/ปี ประกอบกับค่า
เงินบาทกลับมาอ่อนค่าในช่วงไตรมาส 2/61.....

อ่านต่อหน้า 4

TEAMG ขาย IPO
180 ล้านหุ้นเกลี้ยง
ลุยเทรด SET วันแรก
12 ก.ค.นี้

TEAMG ฮอต นักลงทุนจอง
IPO 180 ล้านหุ้นเกลี้ยง
พร้อมลุยเทรด 12 ก.ค.นี้
“การที่ TEAMG ได้ทำการโรดโชว์ใน
ประเทศไทยจำนวน 16 จังหวัดและได้เดิน
ทางไปโรดโชว์ที่ประเทศสิงคโปร์อีกจะทำให้
นักลงทุนมีความเข้าใจในธุรกิจของบริษัท
วิสัยทัศน์....

อ่านต่อหน้า 5



ดังงบ Q2!! บวกต่อเนื่องข้ามสัปดาห์กันมานะเจ้าคะ สำหรับ
ตลาดบ้านเราเจ้าคะ ปิดที่ 1,622.96 จุด +8.20 จุด ถือเป็น
สัญญาณเจ้าคะ มาสวยในวันแรกของสัปดาห์นี้
และใกล้วันที่จะเริ่มประกาศงบกันแล้วเจ้าคะ สำหรับกลุ่มแบงค์ เป็นก
ลุ่มแรก ต่อด้วยพลังงานและสื่อสารเจ้าคะ ขอบตัวไหน ดังงบไว้เก็ง
กำไรกันเลยเจ้าคะ.....

อ่านต่อหน้า 7



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 779 วันที่ 10 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 779 วันที่ 10 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ก.ล.ต. เอียร์ิ่ง เพิ่มประเภทหลักทรัพย์ที่สามารถกู้ซื้อ - วางเป็นประกัน เพื่อเพิ่มอำนาจซื้อในบัญชีมาร์จิ้น วันนี้ - 24ก.ค.61

ก.ล.ต. เปิดรับฟังความคิดเห็นการเพิ่มประเภทหลักทรัพย์ที่บริษัทหลักทรัพย์ (บล.) สามารถให้ลูกค้าบัญชีมาร์จิ้นกู้ซื้อได้ พร้อมทั้งขยายประเภทหลักประกันที่ลูกค้าสามารถนำมาวางเพื่อเพิ่มอำนาจซื้อได้ โดยเป็นหลักทรัพย์ที่มีสภาพคล่องและมีราคาอ้างอิงที่น่าเชื่อถือ ทั้งนี้ เพื่อเพิ่มโอกาสให้ลูกค้าสามารถลงทุนได้ตามกลยุทธ์ที่ต้องการ และใช้ประโยชน์จากหลักทรัพย์ที่มีอยู่อย่างมีประสิทธิภาพ ในขณะที่ บล. สามารถให้บริการลูกค้าได้ครบวงจรมากขึ้น

หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการให้กู้ยืมเงินเพื่อซื้อหลักทรัพย์ (บัญชีมาร์จิ้น) ที่ใช้มาตั้งแต่ปี 2540 นั้น กำหนดให้ บล. สามารถให้ลูกค้ากู้เงินได้เฉพาะเพื่อการซื้อหลักทรัพย์จดทะเบียน โดยลูกค้าต้องวางเงินสดหรือหลักทรัพย์จดทะเบียนเป็นหลักประกันเริ่มต้นกับ บล. ก่อน โดยยังไม่สามารถนำตราสารหนี้หรือหน่วยลงทุนมาวางเป็นหลักประกันเพื่อเพิ่มอำนาจซื้อ กับ บล. ได้

ก.ล.ต. จึงมีแนวคิดในการเพิ่มประเภทหลักทรัพย์ที่ บล. สามารถให้ลูกค้ากู้ยืมเงินเพื่อการลงทุนนอกเหนือจากหลักทรัพย์จดทะเบียน โดยเป็นหลักทรัพย์ที่มีสภาพคล่องและมีราคาตลาดหรือราคาอ้างอิงที่น่าเชื่อถือ ซึ่งได้แก่ (1) ตราสารหนี้ที่ขึ้นทะเบียนกับสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย และเป็นตราสารหนี้ภาครัฐหรือตราสารหนี้ที่ได้รับการจัดอันดับความน่า

เชื่อถือในระดับที่สามารถลงทุนได้ (investment grade) และ (2) หน่วยลงทุนของกองทุนรวมที่กำหนดวันซื้อขายหน่วยลงทุนทุกวันทำการ และไม่มีข้อจำกัดด้านการโอนและการจำหน่าย นอกจากนี้ จะอนุญาตให้นำหลักทรัพย์ดังกล่าวมาใช้เป็นหลักประกันเพื่อเพิ่มอำนาจซื้อให้แก่ลูกค้าได้อีกด้วย

ทั้งนี้ แนวคิดดังกล่าวจะช่วยให้ลูกค้ามีทางเลือกการลงทุนที่หลากหลาย และสามารถใช้ประโยชน์จากหลักทรัพย์ดังกล่าวเพื่อเพิ่มอำนาจซื้อได้ ในขณะที่ บล. สามารถตอบสนองความต้องการของลูกค้า และยังอาจช่วยเพิ่มสภาพคล่องและพัฒนาตลาดรองตราสารหนี้และตลาดกองทุนรวมได้อีกด้วย อย่างไรก็ตาม บล. จะต้องปรับปรุงระบบงานและการบริหารจัดการความเสี่ยงให้รองรับประเภทหลักทรัพย์ที่อนุญาตเพิ่มเติมด้วย

ก.ล.ต. ได้เผยแพร่เอกสารรับฟังความคิดเห็นในเรื่องดังกล่าวไว้ที่เว็บไซต์ ก.ล.ต. https://capital.sec.or.th/webapp/phs/upload/phs1531118542hearing_26_2561.pdf ผู้ที่เกี่ยวข้องและผู้สนใจสามารถแสดงความคิดเห็นได้ที่เว็บไซต์ หรือโทรสาร 0-2033-9999 หรือทาง e-mail kornwara@sec.or.th หรือ kamonwan@sec.or.th จนถึงวันที่ 24 กรกฎาคม 2561

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 779 วันที่ 10 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

HPT ปกป้องปีนี้รายได้โต10%

ชี Q2/61 รับแรงหนุนบาทอ่อน

HPT ตั้งเป้ารายได้ปีนี้ โต10% จากปีก่อนที่ทำได้ 170.46 ลบ. คาดครึ่งปีหลังผลงานโตตามเป้า หลังกำลังการผลิตเพิ่ม-รับผลดีบาทอ่อน มองสาธการการค้าสหรัฐฯ -จีน ส่งผลบวก หนุนปริมาณสั่งซื้อจากสหรัฐฯเพิ่ม

นางสาวนิจวรรณ เชาวักิตติโสภณ ผู้อำนวยการฝ่ายการตลาด บริษัท โฮม โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) หรือ HPT เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ว่า บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้ปี2561 เติบโต 10% จากปีก่อนที่มีรายได้ 170.46 ล้านบาท หลังบริษัทฯ มีกำลังการผลิตเพิ่มขึ้น โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีกำลังการผลิตอยู่ที่ 3.6 ล้านชิ้น/ปี ประกอบกับค่าเงินบาทกลับมาอ่อนค่าในช่วงไตรมาส 2/61 หลังจากค่าเงินบาทปรับตัวแข็งค่าในช่วงไตรมาสแรกที่ผ่านมา ส่งผลให้บริษัทฯ มีการรับรู้รายได้ที่ลดลง แม้ว่าจะสามารถทำยอดขายได้เพิ่มขึ้น ซึ่งปัจจัยเรื่องค่าเงินมีผลต่อบริษัทฯ เนื่องจากบริษัทฯ มีสัดส่วนรายได้จากต่างประเทศค่อนข้างมากโดยในปี 2560 มีสัดส่วนรายได้จากต่างประเทศอยู่ถึง 94% โดยตลาดหลักคือสหรัฐอเมริกา ยุโรป ออสเตรเลีย รวมถึงทวีปเอเชีย

"ในส่วนของการผลิต ในส่วนของไตรมาส 1 ที่ผ่านมา กำลังการผลิตของเราเพิ่มขึ้น แต่รายได้ไม่ได้เพิ่มขึ้นตามที่เราคาดการณ์ไว้ เพราะเหตุผล

เรื่องของค่าเงินบาทแข็งค่าเข้ามาด้วย ดังนั้นธุรกิจที่เป็นส่งออกสามารถรับรู้รายได้ได้ลดลง แต่อย่างไรก็ตามไตรมาส 2 ที่นี้ บริษัทก็คิดว่าน่าจะดีขึ้น เพราะตอนนี้ค่าเงินบาทได้เริ่มกลับมาอ่อนตัวลงแล้ว กำลังการผลิตเราก็ได้เพิ่มมากขึ้นตามที่เราคาดหวังไว้ ดังนั้นแผนของปี2561 ที่เราคาดการว่าน่าจะเพิ่มขึ้นประมาณ 10% ก็ยังคงเป็นไปตามแผน " นางสาวนิจวรรณ กล่าว

สำหรับปัญหาสงครามการค้าสหรัฐฯ -จีน บริษัทฯ มองว่าน่าจะได้รับผลบวก เนื่องจากหากสหรัฐฯ ไม่นำเข้าสินค้าจากจีน จะส่งผลให้ประเทศอื่นๆ ได้ปริมาณการสั่งซื้อจากสหรัฐฯเพิ่ม

" ในมุมมองของบริษัทในฐานะที่เราส่งออกไปอเมริกาค่อนข้างมาก เรามองว่าเป็นจุดดี เนื่องจากว่าพอสหรัฐฯ ไม่นำเข้าสินค้าจากจีน ทำให้ประเทศอื่นๆ เป็นตัวเลือกที่ดีขึ้น ดังนั้นเราคิดว่าเราน่าจะได้ปริมาณการสั่งซื้อจากสหรัฐฯเพิ่ม " นางสาวนิจวรรณ กล่าว

นางสาวนิจวรรณ กล่าวทิ้งท้ายว่า แนวโน้มผลประกอบการครึ่งปีหลัง น่าจะเป็นไปตามเป้าหมาย โดยบริษัทฯ ตั้งเป้าหมายรวมทั้งปีน่าจะเพิ่มขึ้นประมาณ 10% พิจารณาจากกำลังการผลิตในปัจจุบันคาดว่าจะสามารถทำได้



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 779 วันที่ 10 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TEAMG ขาย IPO 180 ล้านหุ้นเกลี้ยง ลุยเทรด SET วันแรก 12 ก.ค.นี้

“TEAMG” กระแสแรงนักลงทุนจองซื้อหุ้น IPO จำนวน 180 ล้านหุ้น เกลี้ยง หลังเปิดจอง 4-6 กรกฎาคม 2561 มั่นใจพื้นฐานแข็งแกร่ง พร้อมเข้าเทรดวันแรก 12 ก.ค. นี้

นายสมภพ ศักดิ์พันธ์พนม ประธานกรรมการ บริษัท แอสเซท โปรแมเนจเม้นท์ จำกัด หรือ APM ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน บริษัท ทีมคอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ TEAMG เปิดเผยว่า TEAMG ถือได้ว่าเป็นบริษัทที่ปรึกษาทางวิศวกรรมและสิ่งแวดล้อมอันดับ 1 ของประเทศที่ดำเนินธุรกิจมายาวนานกว่า 40 ปี โดยบริษัทจะเข้าทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเป็นวันแรกในวันที่ 12 กรกฎาคม 2561 ซึ่งเชื่อว่าจะได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุน เนื่องจากที่ผ่านมาบริษัทฯ ได้นำเสนอข้อมูลให้นักลงทุนทั้งในและต่างประเทศอย่างแพร่หลาย

“การที่ TEAMG ได้ทำการโรดโชว์ในประเทศไทยจำนวน 16 จังหวัดและได้เดินทางไปโรดโชว์ที่ประเทศสิงคโปร์อีกจะทำให้ให้นักลงทุนมีความเข้าใจในธุรกิจของบริษัท วิสัยทัศน์ของผู้บริหารที่มุ่งมั่นในการดำเนินธุรกิจ รวมถึงแผนการขยายธุรกิจในอนาคตที่ชัดเจน” นายสมภพ กล่าว

นายสมภพ กิระสุนทรพงษ์ กรรมการผู้อำนวยการ บริษัทหลักทรัพย์

ฟินันเซีย ไซรัส จำกัด (มหาชน) ในฐานะผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจัดจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ TEAMG เปิดเผยว่า จากการเปิดให้นักลงทุนจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เสนอขายให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) ของ TEAMG จำนวน 180 ล้านหุ้นในราคาหุ้นละ 2.42 บาท มูลค่าที่ตราไว้ 0.50 บาท เมื่อวันที่ 4-6 กรกฎาคม 2561 นั้นปรากฏว่าได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุน เนื่องจากราคาหุ้นที่เสนอขายมีความเหมาะสมกับพื้นฐานที่แข็งแกร่งและสอดคล้องกับแผนการขยายธุรกิจเพื่อการเติบโตในอนาคต

“การเปิดจองหุ้น TEAMG ใน 3 วันที่ผ่านมาได้รับกระแสตอบรับที่ดีมากจากนักลงทุนทั่วประเทศ โดยมีผู้จองซื้อหุ้นสูงถึงกว่า 5,500 ราย ก็เป็นเพราะความมั่นใจต่อพื้นฐานของบริษัทที่แข็งแกร่ง และการเติบโตที่ชัดเจนในอนาคตรวมถึงรายได้ที่เติบโตขึ้นอย่างต่อเนื่อง อีกทั้งยังมีการกำหนดราคาขายหุ้น IPO ที่ 2.42 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 13.44 เท่า โดยคำนวณกำไรสุทธิจากผลประกอบการของบริษัทในช่วง 4 ไตรมาสย้อนหลัง ทำให้เรามั่นใจว่าในการเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในวันแรกจะมีกระแสตอบรับที่ดีจากนักลงทุน”นายสมภพ กล่าว



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 779 วันที่ 10 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TEAMG ขาย IPO 180 ล้านหุ้นเกลี้ยง ลุยเทรด SET วันแรก 12 ก.ค.นี้



นายชวลิต จันทรรัตน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ TEAMG เปิดเผยว่า การเสนอขายหุ้นไอพีโอในครั้งนี้ ถือว่าประสบความสำเร็จเป็นอย่างดีต้องขอขอบคุณนักลงทุนทุกท่านที่ได้ให้ความสนใจในการจองซื้อหุ้นของบริษัท ซึ่งการระดมทุนในครั้งนี้บริษัทจะนำไปลงทุนในระบบคอมพิวเตอร์ ซอฟต์แวร์และเทคโนโลยีก้าวหน้าเพื่อเพิ่มศักยภาพในการให้บริการ จำนวน 65 ล้านบาท ที่เหลือจะใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ จำนวน 345.77 ล้านบาท

ทั้งนี้บริษัทเป็นผู้ให้บริการในการเป็นที่ปรึกษาด้านวิศวกรรม และสิ่งแวดล้อมแบบบูรณาการ (Integrated Consulting Services) และจัดทำ

รายงานประเมินผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อม (EIA) โดยสามารถให้บริการแบบเบ็ดเสร็จในจุดเดียว (One-stop Service) ให้แก่ ลูกค้าได้อย่างครบถ้วน สมบูรณ์ และรวดเร็ว ซึ่งสามารถแบ่งประเภทการให้บริการตามลักษณะการประกอบธุรกิจ ได้เป็น 3 ประเภท ได้แก่ 1.ธุรกิจการศึกษา ออกแบบ และจัดทำรายงาน หรือ Study & Design 2.ธุรกิจการบริหารโครงการและควบคุมการก่อสร้าง หรือ Project Management & Construction Supervision หรือ PMSC และ 3.ธุรกิจเกี่ยวเนื่อง หรือ Related business โดยมีกลุ่มลูกค้าแบ่งได้เป็น 4 กลุ่ม ได้แก่ ลูกค้าภาครัฐ ลูกค้าภาคเอกชน ลูกค้าต่างประเทศ และลูกค้าธุรกิจเกี่ยวเนื่อง โดยในส่วนของลูกค้าต่างประเทศนั้น บริษัทมีการให้บริการที่ปรึกษาให้แก่ประเทศเพื่อนบ้าน โดยเฉพาะสปป.ลาว และเมียนมา เป็นต้น



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 779 วันที่ 10 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ดักงบ Q2!!

By : เจ็เยเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จ็เยเลน ณ Wall Street

ดักงบ Q2!! บวกต่อเนื่องข้ามสัปดาห์กันมานะเจ้าคะ สำหรับตลาดบ้านเรา เจ้าคะ ปิดที่ 1,622.96 จุด +8.20 จุด ถือเป็นสัญญาณเจ้าคะ มาสวยในวันแรกของสัปดาห์นี้ และใกล้วันที่จะเริ่มประกาศงบกันแล้วเจ้าคะ สำหรับกลุ่มแบงค์ เป็นกลุ่มแรก ต่อด้วยพลังงานและสื่อสารเจ้าคะ ขอบตัวไหน ดักงบไว้เก็งกำไรกันเลยเจ้าคะ

กลุ่มที่น่าจับตากลุ่มแรก สำหรับงบออกรอบนี้เจ็ขอโฟกัสไปที่หุ้นกลุ่ม EEC คู่หูคู่อี นื่องหว่าหว่า WHA และนำอำ AMATA นะเจ้าคะ เพราะในไตรมาสที่ 1 ทำผลงานออกมาได้อย่างสวยหรูกันเลยทีเดียวเจ้าคะ ในไตรมาสนี้ถือว่าน่าจับตา โฟกัสกันอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ โดยนื่องหว่าหว่า WHA ในวันนี้อยู่ขึ้นมาปิดที่ 3.90 บาท ลุ้นกลับไป 4 .00 บาท อีกครั้งเจ้าคะ ส่วนนำอำ AMATA ปิดทรงตัว ในวันนี้อยู่ 19.30 บาท ลุ้นกลับไป 20.00 บาท อีกครั้งเจ้าคะ รักตัวไหนขอบตัวไหนเลี้ยงไว้ให้ดีเลยเจ้าคะ และอย่าลืมสะสมตอนแดงๆเท่านั้นเจ้าคะ

ลงแรงได้ก็มีขึ้นแรงได้เจ้าคะ สำหรับ EA วันนี้แรงขายเริ่มลด แรงซื้อเริ่มกลับมาเจ้าคะ ถือว่าน่าจับตามองอีกเช่นอีกครั้งในรอบนี้ และมาลุ้นงบไตรมาส 2 กันต่อ หลัง EA ลั่น Take Off รง.แบตเตอร์ เฟสแรก คาดแล้วเสร็จ-รับรู้รายได้ทันทีปี 62 ถึงจุดนี้เจ็อยากให้จับตาเจ้าคะ New Low ในรอบนี้ 27.50 บาท ไม่หลุดจุดนี้เจ็มองความเสี่ยงต่ำเจ้าคะและโอกาสที่รีบาวด์มีให้เห็นได้สูงมาก

พื้นตัวมาได้สวยเจ้าคะ สำหรับ JKN พุ่งขึ้นมาทำไฮ 10.90 บาท ก่อนจะย่อ มาปิด 10.70 บาท บวกไป 7.00% วอลุ่มแน่น ทางเทคนิคมีสัญญาณซื้อเข้ามาสวยเจ้าคะ ฟากโบรกฯ มองปีนี้กำไรพุ่ง 51.5% ด้วยยอดขายลิขสิทธิ์ Content ซีรีส์เอเชียที่เติบโต ส่วนช่วง Q2/61 กำไรสุทธิยังสามารถเติบโตได้ทั้ง YoY และ QoQ จากการทยอยส่งมอบ Content ซีรีส์เอเชียให้กับลูกค้าที่มีจำนวนเพิ่มขึ้นจากปีก่อนมาก จับตาค้นให้ดีเจ้าคะสำหรับสายชิง กราฟเบรคพร้อมข่าวดีเจ็แนะนำซึ่งเลยเจ้าคะ...อิอิ

ปิดท้ายด้วยหวานเย็น ECF กันสักหน่อยนะเจ้าคะ รอบนี้สำหรับคนเงินเย็นที่กำลังมองหาหุ้นที่กำลังจะเติบโตเท่านั้นเจ้าคะ ฟาก เฮียอาร์กซ์ เผยมั่นใจ Q2/61 โตต่อเนื่อง มั่นใจปีนี้ทุบสถิติใหม่ เด่นหน้าแตกไลน์ธุรกิจ-ปัมยอดขาย-รุกธุรกิจพลังงาน ลุยงานหนักขนาดนี้ต้องมีอะไรดีให้ ผลท. แน่หนอน และน่าจับตาเจ้าคะ สำหรับงบใน Q2/61 นี้นะเจ้าคะ ได้ข่าวมาว่าจะปังๆและจะออกในเดือนหน้านี้แล้วเจ้าคะ เจ็ยังคงคำเดิมอยากให้ซื้อลงทุน กินค่าใหญ่ๆ ปีนี้จะเห็น ECF มีการเปลี่ยนแปลงครั้งใหญ่ ด้านราคาไม่ว่าตลาดจะลงแรงแค่ไหนก็ยังยืนประคองได้แข็งแกร่ง เหมือนกำลังสะสมพลังรออะไรบางอย่าง แบบนี้จะไม่มอง ไม่ฟังได้ยัง ไง แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ)



"LINE@Hooninside"

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้บ สไตลค์ล้วยๆ